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neuer Standort Beleuchtungsmasten
- externe Planung

Einengung mit-
hilfe transpor-

tabler Hochbeete

kompletter Rückbau der 
Borde inklusive Neueinbau

Hochbord aus Natustein

vollgebundener Oberbau im Tiefeinbau zwischen Station 0+000 und 0+110

Einengung mit-
hilfe transpor-

tabler Hochbeete

Einengung mit-
hilfe transpor-

tabler Hochbeete

3-Zeiler
Pflasterrinne

3-Zeiler
Pflasterrinne

Einengung mit-
hilfe transpor-

tabler Hochbeete

Anhebung des Gehwegbereiches
um ca. 5 cm - zur Herstellung

der Anrampung notwendig

Bereich Gehwegüberfahrt gepflastert 
mit roten 10cm dicken gefasten 

Betonrechtecksteinen, 
Reihenverband (Mauerverband)

0,35 m Rampenstein
0,30 m  Rinnenstein

9

8
10

12

13

14

11
9

10

11

10

12

13

14

1415

15
15

1616

16

R
B

R
B

RB

RB
HB

HB
RB

RB

HB
RB

RB

RB

RB

HB

RB RB

RB RB

RB RB

HB

HB

HB

HB

HB

HB

HB

HB

HB

HB

HB

HB

HB

HB

HB
RB

RB

HB

HB
RBRB

RBHB

RB
RB

T
B

T
B

21

Hochbord, Rundbord
Bord abgesenktHB, RB, TB

Fahrbahnquerneigung

Abriß Durchlaß, Schutzplanken, Straßenablauf,
zu versetzende Verkehrszeichen usw.

Neigungsbrechpunkt
mit Angabe von
Ausrundungshalbmesser,
Längsneigung und Abstand 
zum nächsten Neigungsbrechpunkt

2,5 %

 H=    -1000 m
3.397 %133.067 m 3.754 %35.433 m

Hoch-, Tiefpunkt

Legende Planung

Fahrbahn mit Achse

Straßennebenflächen / Anpassung
Zufahrten

StraßenablaufA ...

Parkplatz

Anpassungsfläche an Bestand
Betonpflaster A Mischwasserkanal Bestand
Bord aus Naturstein
Teilaufpflasterung zur Geschwindigkeitsdämpfung
Gehweg/Gehwegüberfahrt

Mischwasserkanal Planung

geplanter Standort Beleuchtungsmast

Flurstücksnummer

Flurstücksgrenze

Die Darstellung der Katasterinformation erfolgte durch:
Übernahme der ALKIS-Daten vom 11/2020

Stadtverwaltung
Mittweida

10_136101_Herderstr_20230526   LP_250_1_GE_20240105.PLT   L_0040001105,0 x  50,0

Erneuerung Herderstraße in Mittweida

Stadtverwaltung Mittweida
Sachgebiet Tiefbau und Verkehr

Stadtverwaltung Mittweida
Sachgebiet Tiefbau und Verkehr

aufgestellt:

Maßstab:   1:250PROJIS-Nr.

Unterlage / Blatt-Nr.:

Lageplan

ZeichenDatumArt der ÄnderungNr.

Genehmigungsentwurf

Geprüft:

Bearbeitet:

Gezeichnet:

Geprüft:

Projekt-Nr.:

Entwurfsbearbeitung:

Markt 32
09648 Mittweida

01/2024

01/2024

136101

Brandt

Otto

05.01.2024

5

Ergänzungen:Grundplan hergestellt:

Grundplan
Anlage

Blatt-Nr.

Reg.-Nr.

geprüft

Lagesystem

Höhensystem

gezeichnet

Straße

GIL | Ganzheitliche Ingenieurleistungen GmbH

Datum Name

ETRS89

DHHN2016

Kreis

Gemarkung

A.G.

12/2021
Maßstab

D.Sgemessen

01/2022

A.L.01/2022

:

:

:

: Mittelsachsen

Mittweida

Herderstraße

1:250

149SVM21_01

1

1

Alt-Rattwitz 1a
02625 Bautzen

Tel. 03591/ 3757-0 
www.GIL-GmbH.com

/ 1

Nösel
Sachgebietsleiter

gez. Nösel
Sachgebietsleiter

gez. Killisch
Fachbereichsleiter

Stadtverwaltung Mittweida
Fachbereich Bau und Ordnung

genehmigt:

Straßenbaubehörde

Mittweida, den 11.01.2024 Mittweida, den 25.01.2024



3
3

3
5

6
9

0
0

3
3

3
5

6
9

0
0

3
3

3
5

6
9

5
0

3
3

3
5

6
9

5
0

3
3

3
5

7
0

0
0

3
3

3
5

7
0

0
0

3
3

3
5

7
0

5
0

3
3

3
5

7
0

5
0

56504505650450

56505005650500

56505505650550

5
,0

 %

2,
3 

%

2,
0 

%

KN

K
M

=
0

+
1
3

7
,4

0
4

T
S

=
2

0,500 %117,596 m

 H=     3400 m T=   19,286 m f=   -0,055 m

K
M

=
0

+
2
5

5
,0

0
0

T
S

=
2
9

3
,4

4
6

 m

0,500 %117,596 m

-0,635 %
20,000 m

KNICK

K
M

=
0

+
2
7

5
,0

0
0

T
S

=
2
9

3
,3

1
9

 m

-0,635 %
20,000 m

0,181 %
9,382 m

 H=      950 m

 T=    9,150 m

 f=    0,044 m

K
M

=
0

+
2

8
4

,3
8

2

T
S

=
2

9
3

,3
3

6
 m

0,181 %
9,382 m

2,107 %
19,420 m

KNICK

K
M

=0+303,802

TS
=293,745 m

2,107 %

19,420 m

2,762 %

17,169 m

K
N

IC
K

KM=0+320,971

TS=294,219 m 2,
76

2 %

17
,1

69
 m

2,
47

4 
%

14
,2

77
 m

 H
=

   
   

7
4
0
 m

 T
=

  
  9

,9
0

2
 m

 f
=

  
  0

,0
6

6
 m

KM=0+335,248

TS=294,573 m

2,
47

4 
%

14
,2

77
 m

5,
15

1 
%

9,
96

2 
m

K
N

IC
K

KM=0+345,210

TS=295,086 m

5,
15

1 
%

9,
96

2 
m

2
,5

0
%

2,
50

%

2,50%

0,00%

2,00%

0
+

1
4
0

0
+

1
5
0

0
+

1
6
0

0
+

1
7
0

0
+

1
8
0

0
+

1
9
0

0
+

2
0
0

0
+

2
1
0

0
+

2
2
0

0
+

2
3
0

0
+

2
4
0

0
+

2
5
0

0
+

2
6
0

0
+

2
7
0

0
+

2
8

0

0
+

2
9
0

0+
30

0

0+
31

0

0+320

0+330

0+340

0+350

295,527

295,959

296,094

295,830

294,969

294,761

294,520

294,446

294,375

294,998

294,997

294,338

294,479

294,577

293,849

294,014

295,003

294,988

294,634

294,547

295,003

295,067

293,754

293,832

293,979

293,804

293,719
293,696

293,585

293,373

295,402

294,164

293,708

293,359

293,447

293,317
293,304

293,508

293,631

293,721

293,799

293,841

293,888

293,938

293,926

293,940293,730

293,570
293,549

293,945
293,903293,807

293,746 293,656

294,325

294,246

294,136

294,016

293,929
293,922

293,847

293,778 293,628

293,770

294,199

293,575

293,187

293,403

293,606

293,329

293,543

293,456

293,885

293,863

293,984

293,932

293,860

293,925

293,903

293,705

293,718

293,623

293,906 293,680

293,693

294,103

294,107

293,934

293,986

293,941

294,224

293,970

294,289

294,503

293,881

294,067

294,217

294,252

294,283

294,048

29

294,0

293,714

293,715

293

292,990

292,912
293,497 293,405

293,409

293,485

A
-R

0
0
7

A
-R

0
0
8

A
-R

0
1
0

A
-R

011

A-R
012

A-R013

A
-L

0
0
7

A
-L

0
0
6

A
-L

0
0
5

A
-L

0
0
3

A
-R

0
0
5

A
-R

0
0
6

A
-R

0
0
9

A
-L

0
0
4

R
=

∞
R

=
4
0 0

+
2
7

5
,2

4
2

R=40
R=∞0+341,364

R=∞0+351,357

0
+

1
5

5
,0

0
0

0
+

1
7

3
,0

0
0

0
+

1
8

8
,0

0
0

0
+

1
9

7
,0

0
0

0
+

2
0

6
,3

0
0

0
+

2
1

7
,3

0
0

0
+

2
2

4
,0

0
0

0
+

2
5

4
,0

0
0

0
+

2
6

7
,0

0
0

0
+

2
8
5

,7
0
0

0+
30

0,
20

0

0+
30

7,
50

0

0+322,000

0+336,600

0+341,800

0+345,210

0+349,000

0
+

1
5

5
,0

0
0

0
+

1
7

3
,0

0
0

0
+

1
8

8
,0

0
0

0
+

1
9

7
,0

0
0

0
+

2
0

6
,3

0
0

0
+

2
1

7
,3

0
0

0
+

2
2

4
,0

0
0

0
+

2
5

4
,0

0
0

0
+

2
6

7
,0

0
0

0
+

2
8
5

,7
0
0

0+
30

0,
20

0

0+
30

7,
50

0

0+322,000

0+336,600

0+341,800

0+345,210

0+349,000

Ausweichstelle wiederherstellen

Parkplatzabgrenzung mit
Rundbord Naturstein

3 cm AH wiederherstellen

Höhenanpassung Parkplatzbereich
aufgrund Gradientenanhebung

mit Rasengittersteinen

Höhenanpassung Parkplatzbereich
aufgrund Gradientenanhebung

mit Rasengittersteinen

Anschluss Blatt 1

neuer Standort Beleuchtungsmasten
- externe Planung

Einengung mit-
hilfe transpor-

tabler Hochbeete

Einengung mit-
hilfe transpor-

tabler Hochbeete

Einengung mit-
hilfe transpor-

tabler Hochbeete kompletter Rückbau der Borde 
inklusive Neueinbau Hochbord 

aus Natustein

Zufahrtsbereich zu den Garagen
in Asphaltbauweise wiederherstellen

Zufahrtsbereich in
Asphalt wiederherstellen

vollgebundener Oberbau im Hocheinbau zwischen Station 0+110 und 0+260

vollgebundener Oberbau im Tiefeinbau zwischen Station 0+260 und 0+351

Einengung mit-
hilfe transpor-

tabler Hochbeete

Fläche
erhalten

Fläche
erhalten

vorhandenen Tiefbord
als Abgrenzung erhalten

vorhandenen Rund-
bord bei Zufahrt erhalten

3-Zeiler
Pflasterrinne

3-Zeiler
Pflasterrinne

3-Zeiler
Pflasterrinne

3-Zeiler
Pflasterrinne

Entwässerung der Garagen in
eigenes System (unbekannte Lage)

Wiederherstellung
Gehweg

Plateaufläche
Asphaltbauweise (8cm)

Station 0+351,357

Ende der Baustrecke

16

16

16

16

16

16

16

16

16

17

H
BH

B

RB

RBRB

RB

RB

RB
R

B

R
B

R
B

R
B

RB

RB

RB

HB

HB

HB

HB

RB

HB

HB
HB

HB
RB

H
B

H
B

H
B

HB

HB

HB

H
B

TB

TB

TB

TB

TB

TB

HB

H
B

H
B

2,00%

21

Hochbord, Rundbord
Bord abgesenktHB, RB, TB

Fahrbahnquerneigung

Abriß Durchlaß, Schutzplanken, Straßenablauf,
zu versetzende Verkehrszeichen usw.

Neigungsbrechpunkt
mit Angabe von
Ausrundungshalbmesser,
Längsneigung und Abstand 
zum nächsten Neigungsbrechpunkt

2,5 %

 H=    -1000 m
3.397 %133.067 m 3.754 %35.433 m

Hoch-, Tiefpunkt

Legende Planung

Fahrbahn mit Achse

Straßennebenflächen / Anpassung
Zufahrten

StraßenablaufA ...

Parkplatz

Anpassungsfläche an Bestand
Betonpflaster A Mischwasserkanal Bestand
Bord aus Naturstein
Teilaufpflasterung zur Geschwindigkeitsdämpfung
Gehweg/Gehwegüberfahrt

Mischwasserkanal Planung

geplanter Standort Beleuchtungsmast

Flurstücksnummer

Flurstücksgrenze

Die Darstellung der Katasterinformation erfolgte durch:
Übernahme der ALKIS-Daten vom 11/2020

Stadtverwaltung
Mittweida

10_136101_Herderstr_20230526   LP_250_2_GE_20230104.PLT   L_0040002105,0 x  50,0

Erneuerung Herderstraße in Mittweida

Stadtverwaltung Mittweida
Sachgebiet Tiefbau und Verkehr

Stadtverwaltung Mittweida
Sachgebiet Tiefbau und Verkehr

aufgestellt:

Maßstab:   1:250PROJIS-Nr.

Unterlage / Blatt-Nr.:

Lageplan

ZeichenArt der Änderung DatumNr.

Genehmigungsentwurf

Geprüft:

Bearbeitet:

Gezeichnet:

Geprüft:

Projekt-Nr.:

Entwurfsbearbeitung:

Markt 32
09648 Mittweida

01/2024

01/2024

136101

Brandt

Otto

05.01.2024

5

Ergänzungen:Grundplan hergestellt:

Grundplan
Anlage

Blatt-Nr.

Reg.-Nr.

geprüft

Lagesystem

Höhensystem

gezeichnet

Straße

GIL | Ganzheitliche Ingenieurleistungen GmbH

Datum Name

ETRS89

DHHN2016

Kreis

Gemarkung

A.G.

12/2021
Maßstab

D.Sgemessen

01/2022

01/2022 A.L.

:

:

:

: Mittelsachsen

Mittweida

Herderstraße

1:250

149SVM21_01

1

1

Alt-Rattwitz 1a
02625 Bautzen

Tel. 03591/ 3757-0 
www.GIL-GmbH.com

/ 2

Nösel
Sachgebietsleiter

gez. Nösel
Sachgebietsleiter

gez. Killisch
Fachbereichsleiter

Stadtverwaltung Mittweida
Fachbereich Bau und Ordnung

genehmigt:

Straßenbaubehörde

Mittweida, den 11.01.2024 Mittweida, den 25.01.2024


